[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]13.02.2017			                 № 185                            г.  Белая Калитва

[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского  района от 17.10.2013  № 1780

	В соответствии с Решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от  28.12.2016 № 110 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 24 декабря 2015 года № 42 «О бюджете Белокалитвинского района на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 17.10.2013 № 1780 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы  Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения» строку «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Всего:  266594.5 тыс. руб., из них:
средства местного бюджета    107988.5 тыс.рублей, их них:
2014 год – 10856,5 тыс.руб.; 2015 год – 20847,1 тыс.руб.; 2016 год – 35255,7 тыс.руб.; 2017 год – 25624,5 тыс.руб.; 2018 год - 8229,8тыс.руб.; 2019 год – 7174,9 тыс.руб.; 2020 год - 0.

1.2.  В Паспорте подпрограммы I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»  строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего:  101352,5 тыс. руб., из них:
средства местного бюджета    60350,9 тыс.рублей, их них:
2014 год – 3471,0 тыс.руб.;  2015 год – 11958,5 тыс.руб.; 2016 год – 23816,3 тыс.руб.; 2017 год – 18017,8 тыс.руб.; 2018 год – 2134,0 тыс.руб.;  2019 год – 953,3 тыс.руб.;  2020 год - 0.

1.3. В Паспорте подпрограммы II «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего:  41804,2 тыс. руб., из них:
средства местного бюджета    22688,8 тыс.рублей, их них:
2014 год – 4797,6 тыс.руб.; 2015 год – 5322,7 тыс.руб.; 2016 год – 6949,4 тыс.руб.; 2017 год – 3016,5 тыс. руб.; 2018 год – 1292,8 тыс.руб.;  2019 год – 1309,8 тыс.руб.;  2020 год - 0.

	1.4. В Паспорте подпрограммы IV. «Развитие медицинской реабилитации» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего:  1037,6 тыс. руб., из них:
средства местного бюджета  1037,6 тыс.рублей,
 их них: 2014 год – 166,0 тыс.руб.; 2015 год – 196,5 тыс.руб.; 2016 год – 182,7 тыс.руб.; 2017 год – 127,0 тыс.руб.; 2018 год - 182,7 тыс.руб.; 2019 год - 182,7 тыс.руб.; 2020 год -  0.

 	1.5. В Паспорте подпрограммы VI.  «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего:  10811,4 тыс. руб., из них:
средства местного бюджета    10811,4 тыс.рублей, их них:
2014 год – 1380,7 тыс.руб.; 2015 год – 1802,2 тыс.руб.; 2016 год – 2050,0 тыс.руб.; 2017 год – 1854,5 тыс.руб.; 2018 год – 1862,0 тыс.руб.;  2019 год – 1862,0 тыс.руб.;  2020 год – 0.

	1.6.  В таблице 5  «Расходы  местного бюджета на реализацию  муниципальной программы  Белокалитвинского  района «Развитие здравоохранения» строки «Муниципальная программа»,  «Подпрограмма 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации», «Основное мероприятие 2.2. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями», «Подпрограмма 4. Развитие медицинской реабилитации», «Основное мероприятие 4.1. Развитие медицинской реабилитации, в том  числе детям»,  «Подпрограмма 6. Кадровое обеспечение системы здравоохранения», «Основное мероприятие 6.2. Социальная поддержка медицинских работников и успешно обучающихся студентов ГБОУ высшего профессионального образования «Ростовский государственный медицинский университет Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» изложить в новой  редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
           1.7.  В таблице 6 «Расходы областного, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной программы  Белокалитвинского  района «Развитие здравоохранения»  строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации», «Подпрограмма 4. Развитие медицинской реабилитации», «Подпрограмма 6. Кадровое обеспечение системы здравоохранения»  изложить в новой  редакции согласно приложению №2  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам                                           Е.Н. Керенцеву.

Глава  района							О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий делами							Л.Г. Василенко
А   G:\Мои документы\Постановления\изм_1780-февраль.docx   2/9/2017 10:46:00 AM
стр. 10 из 10
                                                                                                                                                                                                               Приложение № 1
к  постановлению Администрации
 Белокалитвинского района
от  13.02. 2017 № 185

Таблица 5
к муниципальной программе  Белокалитвинского района
 «Развитие здравоохранения»

Расходы местного бюджета на
реализацию  муниципальной  программы Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения»

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации (1)
	Объём расходов, всего, тыс.руб.
	В т. ч. по годам реализации муниципальной  программы
(тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	В
Р

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа "Развитие здравоохранения"
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	107988,5
	10856,5
	20847,1
	35255,7
	25624,5
	8229,8
	7174,9
	0,0

	Администрация Белокалитвинского района
	х
	х
	х
	х
	106,4

	106,4

	Участник 1: МБУЗ БР «ЦРБ»
	902
	х
	х
	х
	50254,4
	7629,0
	9121,7
	11803,4
	8598,2
	7078,5
	6023,6
	0,0

	Участник 2:  МБУЗ БР «ГП»
	902
	х
	х
	х
	2756,7
	63,4
	1692,9
	124,1
	641,1
	117,6
	117,6
	0,0

	Участник 3: МБУЗ БР «ДГП»
	902
	х
	х
	х
	4982,0
	640,7
	808,0
	856,7
	892,2
	892,2
	892,2
	0,0

	Участник 4: МБУЗ г.Белая Калитва «СП»
	902
	х
	х
	х
	49894,0
	2523,4
	9118,1
	22476,5
	15493,0
	141,5
	141,5
	0,0

	Подпрограмма 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации

	902
	х
	х
	х
	22688,8
	4797,6
	5322,7
	6949,4
	3016,5
	1292,8
	1309,8

	Основное мероприятие 2.2. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями

	902
	х
	х
	х
	21425,6
	4659,4
	5177,5
	6400,7
	2872,8
	1149,1
	1166,1

	Подпрограмма 4. Развитие медицинской реабилитации

	902
	х
	х
	х
	1037,6
	166,0
	196,5
	182,7
	127,0
	182,7
	182,7

	Основное мероприятие 4.1. Развитие медицинской реабилитации, в том  числе детям

	902
	х
	х
	х
	1037,6
	166,0
	196,5
	182,7
	127,0
	182,7
	182,7

	Подпрограмма 6. Кадровое обеспечение системы здравоохранения
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	10811,4
	1380,7
	1802,2
	2050,0
	1854,5
	1862,0
	1862,0

	Участник 1: МБУЗ БР «ЦРБ»
	902
	х
	х
	х
	9109,6
	1247,0
	1491,1
	1630,0
	1575,5
	1583,0
	1583,0

	Участник 2:  МБУЗ БР «ГП»
	902
	х
	х
	х
	230,1

	50,0
	52,6
	42,5
	42,5
	42,5

	Участник 3: МБУЗ БР «ДГП»
	902
	х
	х
	х
	538,0
	58,0
	100,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	Участник 4: МБУЗ г.Белая Калитва «СП»
	902
	х
	х
	х
	933,7
	75,7
	161,1
	272,4
	141,5
	141,5
	141,5

	Основное мероприятие 6.2.  Социальная поддержка медицинских работников и успешно обучающихся студентов ГБОУ высшего профессионального образования «Ростовский государственный медицинский университет Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации»

	902
	х
	х
	х
	4150,0
	412,0
	596,5
	822,5
	768,0
	775,5
	775,5

Управляющий делами                                                                    Л.Г. Василенко

Приложение № 2
к  постановлению Администрации
 Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от  13.02. 2017 № 185

                                                                                                                                                                                                               Таблица 6
к муниципальной программе Белокалитвинского района
 «Развитие здравоохранения»

Расходы областного, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию
 муниципальной программы Белокалитвинского  района «Развитие здравоохранения»

	Наименование программы, подпрограммы программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители

Объём расходов, всего, тыс.руб.
	В т. ч. по годам реализации муниципальной  программы
(тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 Муниципальная  программа "Развитие здравоохранения"
	Всего
	266594,5
	27714,1
	50623,5
	61269,0
	54039,4
	46048,3
	26900,2

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	158606,0
	16857,6
	29776,4
	26013,3
	28414,9
	37818,5
	19725,3

	местный бюджет
	107988,5
	10856,5
	20847,1
	35255,7
	25624,5
	8229,8
	7174,9

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	0,0

	Подпрограмма 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации
	Всего
	41804,2
	6969,1
	7356,1
	15525,5
	5105,6
	3381,9
	3466,0

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	19115,4
	2171,5
	2033,4
	8576,1
	2089,1
	2089,1
	2156,2

	местный бюджет
	22688,8
	4797,6
	5322,7
	6949,4
	3016,5
	1292,8
	1309,8

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	0,0

	Подпрограмма 4. Развитие медицинской реабилитации
	Всего
	1037,6
	166,0
	196,5
	182,7
	127,0
	182,7
	182,7

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	0,0

	местный бюджет
	1037,6
	166,0
	196,5
	182,7
	127,0
	182,7
	182,7

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	0,0

	Подпрограмма 6. Кадровое обеспечение системы здравоохранения
	Всего
	10811,4
	1380,7
	1802,2
	2050,0
	1854,5
	1862,0
	1862,0

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	0,0

	местный бюджет
	10811,4
	1380,7
	1802,2
	2050,0
	1854,5
	1862,0
	1862,0

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	0,0

Управляющий делами                                                                    Л.Г. Василенко

image1.jpeg